
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 24    Registro del 26/01/2024  Registro Generale N° 67 del 26/01/2024

Oggetto :  ripartizione delle somme destinate alla performance Organizzativa e
Individuale (ex art. 68 co. 2 lett. a) b) CCNL 2016-2018) per l’anno 2022 tra i
dipendenti aventi diritto 

  C.l. 72 del  -  Determina N°  24 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 26/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Premesso che: 
-con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 05/07/2022 è stato approvato il DUP 2022/2024;
-con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 05/07/2022 è stato approvato il bilancio di previsione finanziaria  
dell’esercizio 2022/2024;
-con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 29/07/2022 è stata approvata la salvaguardia degli equilibri di bilancio  
2022/2024;
-con delibera di Giunta Comunale n. 76 del 03/06/2022 è stato approvato il piano delle performance per l’anno 
2022;
-il D.L.gs. n. 165/2001 e s.m.i. impone a tutte le amministrazioni la costituzione del fondo per le risorse decentrate,  
che rappresenta il presupposto per l’erogazione del salario accessorio ai dipendenti; 
-la costituzione del fondo per le risorse decentrate costituisce una competenza di ordine gestionale; 
-le risorse destinate ad incentivare le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (Fondo per le  
risorse decentrate) sono annualmente determinate sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative, tenendo 
conto delle disponibilità economico-finanziarie dell’Ente nonché dei nuovi servizi o dei processi di riorganizzazione 
finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti che si intendono attivare nel corso dell’anno.

Preso atto che: 
•                     con Determina del Responsabile dell’Area IV, n. 843 del 19/12/2022 si è proceduto alla costituzione  
definitiva del fondo risorse decentrate anno 2022; 
•                     con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  176 del  12/12/2022  si  è  provveduto  all’  Autorizzazione alla  
sottoscrizione definitiva  del  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di  destinazione delle  risorse decentrate 
parte giuridica per il biennio 2021 – 2022 e parte economica anni 2019-2020-2021 (parere Revisore Unico dei Conti  
prot. 11494 del 30/11/2022); 
•                     con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  188  del  22/12/2022  si  è  provveduto  all’Autorizzazione  alla  
sottoscrizione definitiva  del  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di  destinazione delle  risorse decentrate 
parte economica anno 2022 – (parere Revisore Unico dei Conti prot. 12382 del 22/12/2022) 
 
Preso atto della nota prot. n. 0011512/2023 con cui il Responsabile dell’Area Finanziaria Provvedeva a comunicare 
che,   dai  prospetti  allegati  ai  su  summenzionati  atti,  le  somme  destinate  alla  performance  Organizzativa  e 
Individuale (ex art. 68 co. 2 lett. a) b) CCNL 2016-2018) per l’anno 2022 ammontano ad euro 29.576,23;

Accertata la disponibilità dei Fondi;

Ritenuto  di  dover  dare  seguito  alle  volontà  espresse  dalle  parti  negoziali  provvedendo  alla  ripartizione  tra  i  
dipendenti che ne hanno diritto, le somme destinate alla performance Organizzativa e Individuale (ex art. 68 co. 2 
lett. a) b) CCNL 2016-2018) per l’anno 2022;

Visto il D.lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 107;
Visto il CCNL 2016-2018;
Visto il CCNL 2019-2021;
 
 

 

 

  C.l. 72 del  -  Determina N°  24 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 26/01/2024 - Pag 2 di 4



DETERMINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate

1. di prendere atto della nota prot. n.  0011512/2023 con cui il  Responsabile dell’Area Finanziaria Provvedeva a  
comunicare che,  dai prospetti allegati ai su summenzionati atti, le somme destinate alla performance Organizzativa 
e Individuale (ex art. 68 co. 2 lett. a) b) CCNL 2016-2018) per l’anno 2022 ammontano ad euro 29.576,23;

2. di procedere alla ripartizione delle somme destinate alla performance Organizzativa e Individuale (ex art. 68 co. 2 
lett. a) b) CCNL 2016-2018) per l’anno 2022 tra i dipendenti che ne hanno diritto sulla base delle risultanze agli atti  
dell'Ufficio Personale, secondo l'allegato prospetto di tra i singoli dipendenti in servizio nel corso dell'anno 2022;

3. di  dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento trova copertura a valere degli 
impegni  assunti  dall’Ufficio  Ragioneria  sui  competenti  capitoli  di  bilancio  così  come  risulta  dall’attestazione di  
copertura  finanziaria  rilasciata  dallo  stesso  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  e  riportata  a  tergo  del  presente 
provvedimento;

4.  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Ufficio  Trattamento  Economico  del  Personale  affinché 
provveda a corrispondere quanto riconosciuto ai dipendenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 72 del  -  Determina N°  24 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 26/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

330 2023 2024 0 PRODUTTIVITA' ANNO 2022 25013,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 175 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 05/02/2024 aL 20/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 72 del  -  Determina N°  24 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 26/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

